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Zagreb, 22. studenoga 2022. 
 
 Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Financijski inspektorat, Vijeće za prekršajni postupak, 
u prekršajnom postupku protiv I okrivljene pravne osobe Addiko Bank d.d. Zagreb i II okrivljene odgovorne 
osobe Ivana Jandrića, zbog prekršaja iz članka 179. stavak 2. točka 131. i stavak 3. Zakona o platnom 
prometu, u povodu zaprimljenog sporazuma tužitelja Hrvatske narodne banke i I okrivljene pravne osobe 
Addiko Bank d.d. Zagreb i II okrivljene odgovorne osobe Ivana Jandrića iz Zagreba, Ur.br. 2-805-XIII-
1346/PK-2022-MC od 10. studenoga 2022. o priznanju krivnje i prekršajnopravnoj sankciji, dana 22. 
studenoga 2022. donijelo je 
 
 

RJEŠENJE O PREKRŠAJU 
 
 Na temelju članka 109.e stavak 8. Prekršajnog zakona 
 

I okrivljena pravna osoba Addiko Bank d.d., Zagreb, Slavonska avenija 6, OIB: 14036333877, 
kažnjavana, 
 
              II okrivljena odgovorna osoba Ivan Jandrić, OIB: 41890175295, nekažnjavan, 
 
 

k r i v i   s u 
 
 
 što, protivno članku 70. stavak 2. i 3. Zakona o platnom prometu, nisu do dana 9.7.2021. u Zagrebu, 
Slavonska avenija 6, kao pružatelji platnih usluga korisnici platnih usluga XX dostavili konačan odgovor na sve 
primjedbe navedene u prigovoru na reklamacijskom obrascu Banke zaprimljenom 29. lipnja 2021., a u 
privremenom odgovoru na prigovor od dana 30. lipnja 2021. u kojem se korisnicu platnih usluga obavještava da 
se rješenje predmetnog slučaja može očekivati do 03. kolovoza 2021. nisu istoj dostavili razloge kašnjenja 
odgovora na prigovor odnosno nisu naveli razloge koji su izvan kontrole pružatelja platnih usluga zbog kojih će 
se konačni odgovor dostaviti u roku dužem od deset dana, niti su u dostavljenom odgovoru od dana 03. kolovoza 
2021. korisnici platnih usluga odgovorili na sve primjedbe navedene u prigovoru od 29. lipnja 2021., već su 
konačni odgovor dostavili korisnici platnih usluga tek 08. siječnja 2022. godine, 

  čime  su počinili prekršaj iz članka 179. stavak 2. točka 131. i stavak 3. Zakona o platnom 
prometu, 
      pa se na temelju istog propisa  
 

k a ž n j a v a j u 
 
 I okrivljena pravna osoba Addiko Bank d.d. novčanom kaznom u iznosu od 60.000,00 kn 
(šezdesettisućakuna)/7.963,37 EUR (sedamtisućadevetstošezdesettrieuratridesetsedamcenti), 
 



 II okrivljena odgovorna osoba Ivan Jandrić novčanom kaznom u iznosu od 6.000,00 kn 
(šesttisućakuna)/796,34 EUR (sedamstodevedestšesteuratridesetčetiricenti). 
 


